
Závěrečná zpráva hodnotitelů 

v rámci Programu kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2020 

 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko (dále jen Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko) zajišťuje v roce 2020 druhým rokem spolupráci vybraných 

členských obcí při kofinancování sociálních a souvisejících služeb. 

Tato spolupráce je realizována na základě „Zásad kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ (dále jen Zásady) a “Programu kofinancování 

sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2020“ (dále jen 

Program) schválených Valnou hromadou mikroregionu dne 27.1.2020. Dne 14.4.2020 došlo ke 

schválení změny Programu, jejímž předmětem bylo navýšení alokace a úprava harmonogramu realizace 

Programu. 

Všechny dokumenty a informace jsou zveřejňovány na https://www.meziricsko.cz/kofinancovani-

sluzeb-2020/ i na webových stránkách zapojených obcí. 

Program pro rok 2020 byl vyhlášen pro 13 členských obcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko, 

a to obce Branky, Choryně, Jarcová, Kelč, Krhová, Kunovice, Lešná, Loučka, Police, Poličná, Střítež 

nad Bečvou, Velká Lhota a Zašová. Počet obcí zapojených do této spolupráce se oproti roku 2019 

navýšil o 3 členské obce (Choryně, Lešná a Loučka). 

Příjem žádostí o finanční dotaci z „Programu kofinancování sociálních a souvisejících služeb 

v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2020“ probíhal v období od 1.3.2020 

do 31.3.2020. 

Proces posuzování a hodnocení žádostí: 

Po ukončení příjmu žádostí o finanční dotaci proběhla administrativní kontrola žádostí a doplnění 

případných nesrovnalostí. 

Přijato bylo celkem 50 žádostí o finanční dotaci od 19 poskytovatelů sociálních a souvisejících 

služeb. Všechny přijaté žádosti byly po administrativní kontrole předloženy k posouzení 

hodnotitelské komisi. Žádná žádost nebyla vyřazena. 

Jednání hodnotitelské komise proběhlo dne 20. května 2020 ve velké zasedací místnosti Městského 

úřadu ve Valašském Meziříčí. 

Skupina hodnotitelů byla složena z následujících zástupců subjektů zapojených do Programu pro rok 

2020: 

 Oldřiška Matějičná – zastupitelka obce Branky 

 Ing. Ivo Veselý – starosta obce Jarcová, 

 Ing. Karel David – starosta města Kelč 

 Ing. Kateřina Halaštová – starostka obce Krhová 

 Ing. Josef Haša – starosta obce Kunovice 

 Karel Hlavica – starosta obce Police 

 Vojtěch Bača – místostarosta obce Poličná 

 Ing. Tomáš Pliska – starosta obce Střítež nad Bečvou 

 Mgr. Jarmila Melichaříková – starostka obce Velká Lhota 

 Bc. Jiljí Kubrický – starosta obce Zašová 

https://www.meziricsko.cz/kofinancovani-sluzeb-2020/
https://www.meziricsko.cz/kofinancovani-sluzeb-2020/


 Jaromír Kořístka - starosta obce Loučka 

 Hana Škrlová - místostarostka obce Lešná 

 Andrea Strnadová, DiS. - místostarostka obce Choryně 

 Roman Bambuch - specialista Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

 Ing. Daniel Šulák - tajemník Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko – tajemník 

hodnotitelské komise 

V rámci jednání proběhlo představení jednotlivých přijatých žádostí, zejména specifikace služeb, na 

které je požadována finanční dotace, vymezení kapacity a nákladovosti služeb. Byly prezentovány 

požadavky poskytovatelů na jednotlivé služby a faktory ovlivňující výši financování těchto služeb 

(zejména doporučené procento financování sociálních služeb z rozpočtu územních samosprávných 

celků, které každoročně stanovuje Zlínský kraj). 

Dále byly diskutovány zkušenosti s jednotlivými službami v zapojených obcích a na základě společné 

diskuze byl stanoven návrh konečné výše podpory u jednotlivých služeb. 

Na Program pro rok 2020 byla do rozpočtu Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

alokována  částka 1 780 000 Kč. Celková výše požadavků o finanční dotaci činila 3 992 300 Kč 

(převis nad celkovou alokovanou částku byl 2 212 300 Kč). 

Výsledný „Návrh hodnotitelů na poskytnutí/neposkytnutí finanční dotace v rámci Programu na 

rok 2020“ je koncensem všech hodnotitelů a rozděluje celkovou alokaci 1 780 000 Kč. 

V porovnání s analýzou financování poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb zpracovanou 

za roky 2014-2018 tak dojde k navýšení kofinancování daných služeb o 805 325 Kč oproti roku 

2018 (podpora v 2018 z rozpočtů jednotlivých obcí zapojených do Programu 2020 ve výši 974 675 

Kč) a k navýšení kofinancování sociálních a souvisejících služeb o 187 450 Kč oproti roku 2019 

(podpora v roce 2019 z rozpočtů jednotlivých obcí zapojených do Programu 2020 v celkové výši 

1 592 550 Kč). 

Po schválení Návrhu hodnotitelů Valnou hromadou Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko bude 

v souladu s Programem a Zásadami přistoupeno k přípravě veřejnoprávních smluv k poskytnutí 

finanční dotace na jednotlivé služby a další administraci Programu. 

 

 

Zpracovatel: Ing. Helena Dobešová, administrativní pracovník Programu 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  Návrh hodnotitelů na poskytnutí/neposkytnutí finanční dotace v rámci Programu 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko na rok 2020 

 



1.

Kamarád Rožnov o.p.s.  - 

Volkova523, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm

1.
Volkova523, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm
64123031 7986987

sociálně terapeutické 

dílny
4 734 526,00 70 000 33 000

70 000 33 000

2.

Iskérka o.p.s.  - Chodská 534, 

756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm

2.
Chodská 534, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm
28647912 9262988 sociální rehabilitace 3 840 543,00 38 000 13 000

38 000 13 000

3.

Horní Jasenka 119, 755 

01 Vsetín; Matouše 

Václavka 1433, 755 01 

Vsetín (2 byty); 

Rokytnice 466, 755 01 

Vsetín (1 byt); Na 

Příkopě 814, 755 01 

Vsetín (1 byt)

7667268
azylové domy 

(Azylový dům Elim)
6 534 500,00 7 000 1 900

4.

Čechova 1027, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm; 

Rokytnice 413, 755 01 

Vsetín

2514201

nízkoprahová denní 

centra (Denní 

centrum Elim, Denní 

centrum Rožnov)

3 990 500,00 6 000 4 000

5.

Čechova 1027, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm; 

Horní Jasenka 119, 755 

01 Vsetín

4955284

noclehárny 

(Noclehárna Rožnov, 

Noclehárna Elim)

3 427 000,00 2 000 1 500

6.
Rokytnice 413, 755 01 

Vsetín
2633569

terénní programy - 

pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 

(Terénní práce Elim)

1 124 300,00 1 000 1 000

16 000 8 400

4.

Diakonie ČCE - středisko 

Vsetín, Strmá 34, 755 01 

Vsetín

7.
Smetanova 1484, 755 

01 Vsetín
73633178

související 

služba

Domácí hospic 

Devětsil
2 194 261,00 40 000 21 000

40 000 21 000

5.

Domov pro seniory Loučka, 

příspěvková organizace, 

Loučka 128, 763 25 Újezd u 

Valašských Klobouk

8.

Loučka 128, 763 25 

Újezd u Valašských 

Klobouk

70850895 4392977

domovy se zvláštním 

režimem - pro osoby 

s duševním 

postižením

22 063 300,00 10 000 6 500

10 000 6 500

6.

Dům sociálních služeb 

Návojná, p.o. , Návojná 100, 

763 32 Nedašov

9.
Návojná 100, 763 32 

Nedašov
70850852 7152788

domovy se zvláštním 

režimem - pro osoby 

s duševním 

onemocněním

29 000 000,00 4 000 2 600

4 000 2 600

Adresa provozovny, 

pobočky

SCHVÁLENÁ VÝŠE ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH DOTACÍ NA KOFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB V ROCE 2020

Poř. č. 

žád.

Poř. č. 

posk.

Žadatel - název a adresa 

sídla poskytovatele

Požadovaná výše 

dotace na službu v 

2020 (v Kč)

Schválená výše 

dotace na službu v 

2020 (v Kč)

Identifikátor 

sociální/ 

související 

služby

IČ
Účel použití dotace - 

druh služby

Celkové náklady na 

službu v 2020 (v Kč)

Elim Vsetín, o.p.s.  - Horní 

Jasenka 119, 755 01 Vsetín
3. 01955144



10.

Vrbenská 803, 757 01 

Valašské Meziříčí; 

Náměstí 90/23, 757 01 

Valašské 

Meziříčí;Chodská 667, 

756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm

7988336 sociální rehabilitace 4 808 048,00 20 000 14 400

11.
Žerotínova 319/21, 757 

01 Valašské Meziříčí
8327507

odborné sociální 

poradenství 

(Poradna pro 

pečující)

1 289 290,00 86 330 47 500

12.
Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí
4336897

odlehčovací služby 

(specializovaná 

paliativní péče - 

Hospic Citadela)

14 818 450,00 42 000 40 000

13.
Žerotínova 319/21, 757 

01 Valašské Meziříčí
6637286

domovy se zvláštním 

režimem - pro osoby 

s Alzheimerovou 

chorobou a jinými 

typy demencí 

(Hospic Citadela)

22 644 140,00 145 620 95 000

14.
Žerotínova 319/21, 757 

01 Valašské Meziříčí
4873338 pečovatelská služba 9 053 580,00 452 000 211 600

15.
Žerotínova 319/21, 757 

01 Valašské Meziříčí
5119406 osobní asistence 2 235 050,00 68 000 23 800

16.
Žerotínova 319/21, 757 

01 Valašské Meziříčí
7371787

denní stacionáře 

(Denní stacionář 

Dobromysl)

2 886 574,00 68 000 29 400

881 950 461 700

8.

Centrum pro lidi se 

zdravotním postižením, 

Zdeňka Fibicha 287, 757 01 

Valašské Meziříčí

17.
Zdeňka Fibicha 287, 757 

01 Valašské Meziříčí
69211639 3086728

sociálně terapeutické 

dílny
3 540 000,00 212 400 51 300

212 400 51 300

18.
Nemocniční 945, 755 01 

Vsetín
9069104

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením

1 949 600,00 7 500 6 200

19.
Nemocniční 945, 755 01 

Vsetín
9045809 osobní asistence 4 145 834,00 57 000 24 000

20.
Nemocniční 945, 755 01 

Vsetín
7488093 raná péče 1 841 000,00 8 000 5 900

72 500 36 100

10.

pobočný spolek Občanská 

poradna Pod křídly , Nábřeží 

268, 757 01 Valašské Meziříčí

21.
Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí
03225828 9152098

odborné sociální 

poradenství
1 127 000,00 24 000 15 300

9.
Auxilium, o.p.s. , č.p. 428, 

756 22 Hošťálková
02083825

7.

Diakonie Valašské Meziříčí , 

Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí

73632783



24 000 15 300

11.
spolek Pod křídly , Družstevní 

228, 757 01 Valašské Meziříčí
22.

Pod Oborou 804, 757 01 

Valašské Meziříčí; 

Fügnerova 600, 757 01 

Valašské Meziříčí; 

Třánovského 363, 757 

01 Valašské Meziříčí

70640327 6643410
domy na půl cesty 

(Dům Pod křídly)
2 685 000,00 15 000 12 800

15 000 12 800

12.

Andělé Stromu života p.s. , 

Kostelní 71/37, 741 01 Nový 

Jičín

23.
Kostelní 71/37, 741 01 

Nový Jičín
03632661

související 

služba
mobilní hospic 9 259 000,00 100 000 75 000

100 000 75 000

24.
Zámecká 921, 757 01 

Valašské Meziříčí

související 

služba

centrum sociálně-

materiální pomoci
506 000,00 50 000 20 500

25.
Kpt. Zavadila 1345, 757 

01 Valašské Meziříčí
3701441

azylový dům pro 

matky s dětmi
6 431 700,00 4 400 4 100

26. Kelč 262, 756 43 Kelč 5607581
pečovatelská služba 

(Kelč)
3 315 900,00 625 700 464 000

27.
Zámecká 921, 757 01 

Valašské Meziříčí
6155658

terénní programy 

(Terénní služba 

Domino)

2 603 500,00 31 000 14 900

28.
Zámecká 921, 757 01 

Valašské Meziříčí
8800127 noclehárny 2 729 000,00 22 400 9 400

29.
Kpt. Zavadila 1345, 757 

01 Valašské Meziříčí
8253969

sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi (SASanky)

7 304 750,00 150 200 41 900

30.
Zámecká 921, 757 01 

Valašské Meziříčí
5937705

nízkoprahová denní 

centra
2 671 500,00 102 900 47 500

31.
Zašovská 784, 757 01 

Valašské Meziříčí
3490404

sociální rehabilitace 

(ATTA)
2 183 900,00 8 350 8 300

32.
Kpt. Zavadila 1345, 757 

01 Valašské Meziříčí
9517523 osobní asistence 4 380 200,00 257 500 69 800

33.
Valašská Bystřice 1345, 

756 27 Valašská Bystřice
9351397

odlehčovací služby 

(Dům pokojného 

stáří Valašská 

Bystřice)

1 859 430,00 8 500 8 500

34.
Valašská Bystřice 275, 

756 27 Valašská Bystřice
8071473

domovy pro seniory 

(Dům pokojného 

stáří Valašská 

Bystřice)

15 077 550,00 58 200 43 000

35.
Příční 523, 757 01 

Valašské Meziříčí
5305863

sociální rehabilitace 

(AMIKA)
3 421 000,00 8 500 5 000

1 327 650 736 900

36.
Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí
9492545

odborné sociální 

poradenství
1 146 000,00 33 600 10 900

14.

13.

Charita Valašské Meziříčí , 

Kpt. Zavadila 1345, 757 01 

Valašské Meziříčí

00851710

47997885

Centrum ÁČKO, příspěvková 

organizace , Husova 402/15, 



37.
Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí
2614238 odlehčovací služba 1 552 000,00 16 300 6 700

49 900 17 600

38.
Tyršova 1271, 755 01 

Vsetín
2500401

odborné sociální 

poradenství - pro 

osoby s těžkým 

zrakovým postižením

115 000,00 7 100 5 000

39.
Tyršova 1271, 755 01 

Vsetín
2026800

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

postižením - pro 

osoby s těžkým 

zrakovým postižením

222 000,00 16 000 8 400

23 100 13 400

40.
Žerotínova 1568, 757 01 

Valašské Meziříčí
2952927

domovy pro seniory 

(Domov pro seniory 

Valašské Meziříčí)

22 893 000,00 68 000 19 800

41.
Pod Obecniců 308, 756 

05 Karolinka
5934524

domovy pro seniory 

(Domov pro seniory 

Karolinka)

49 293 000,00 46 000 5 500

42.
Žerotínova 1568, 757 01 

Valašské Meziříčí
8834308

domovy se zvláštním 

režimem - pro osoby 

s Alzheimerovou 

chorobou a jinými 

typy demence 

(Domov pro seniory 

Valašské Meziříčí)

10 915 000,00 104 000 14 100

43.
Dolní Jasenka 2274, 755 

01 Vsetín
5239713

domovy pro seniory 

(Domov pro seniory 

Jasenka-Vsetín)

25 306 000,00 17 000 5 000

44.

Julia Fučíka 1605, 756 

61 Rožnov pod 

Radhoštěm

2080657

domovy pro seniory 

(Domov pro seniory 

Rožnov pod 

Radhoštěm)

72 171 000,00 400 000 103 100

45.
Pržno 9, 756 23 

Jablůnka
9637335

domovy se zvláštním 

režimem - pro osoby 

závislé na 

návykových látkách 

(Domov se zvláštním 

režimem Pržno)

26 031 000,00 38 000 6 100

14.

15.

Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých 

České republiky, z.s. (SONS) , 

Krakovská 1695/21, 110 00 

Praha 1 - Nové Město

00851710organizace , Husova 402/15, 

757 01 Valašské Meziříčí

65399447

16.

Sociální služby Vsetín, 

příspěvková organizace , 

Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín

49562827



46.
Zašová 825, 756 51 

Zašová
5730896

domovy pro osoby se 

zdravotním 

postižením (Domov 

pro osoby se 

zdravotním 

postižením Zašová)

13 593 000,00 200 000 24 300

47.

Julia Fučíka 1605, 756 

61 Rožnov pod 

Radhoštěm

7605066

chráněné bydlení 

(Chráněné bydlení 

Zátiší)

5 498 000,00 90 000 12 400

963 000 190 300

17.

Institut Krista Velekněze, 

z.s., Městys Bílá Voda 1, 790 

69 Bílá Voda

48.

Domov pro seniory 

Panny Marie Královny v 

Choryni, Choryně 1, 756 

42 Choryně

70599858 1898055

domovy pro seniory 

(Domov pro seniory 

Panny Marie 

Královny)

10 750 000,00 120 000 75 600

120 000 75 600

18.
ADRA, o.p.s. , Markova 

600/6, 158 00 Praha 5
49.

Hřbitovní 1, 757 01 

Valašské Meziříčí
61388122

související 

služba

dobrovolnická 

činnost
35 800,00 14 800 4 100

14 800 4 100

19.

Centrum pro zdravotně 

postižené Zlínského kraje, 

o.p.s., Gahurova 5265, 760 

01 Zlín

50.
Smetanova 1484, 755 

01 Vsetín
26593823 3195442

odborné sociální 

poradenství
378 500,00 10 000 5 400

10 000 5 400

3 992 300

1 780 000

2 212 300

1 780 000CELKOVÁ VÝŠE FINAČNÍCH DOTACÍ DLE NÁVRHU HODNOTITELŮ ZE DNE 20.5.2020

ALOKACE PROGRAMU NA ROK 2020 (PO NAVÝŠENÍ Z 14.4.2020)

Převis požadavků v roce 2020

CELKOVÁ VÝŠE POŽADOVANÝCH FINANČNÍCH DOTACÍ Z ROZPOČTU 2020


